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CUENTA PUBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
90U CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

252,132,217
0
35,273,794
0

0

0
33,510,104
28,219,035
5,291,069
1,763,690
0

0
1,763,690

o O O O O o

216,858,423
2,298,309
2,298,309

0

214,560,114

214,560,114

164,857,396

49,702,718
0

0

0

0
252,132,217
0

0

252,132,217
0
35,273,794
0

0

0
33,510,104
28,219,035
5,291,069
1,763,690
0

0
1,763,690

o O O O O o

216,858,423
2,298,309
2,298,309

0

214,560,114

214,560,114

164,857,396

49,702,718
0

0

0

0
252,132,217
0

0

251,773,474
0
26,074,319
0

0

0
25,174,780
25,174,780
0

899,539

0

0

899,539

0
0
0
0
0
0

225,699,155
1,869,641
1,869,641

0

223,829,514

223,829,514

176,939,299

46,890,215
0

0

0

0
251,773,474
0

0
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EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.
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