## Cuenta Pública 2023

## CUENTA PÚBLICA 2023 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA (PESOS)

(FE3O3)			
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	252,132,217	252,132,217	251,773,474
DISPONIBILIDAD INICIAL	o	0	0
CORRIENTES Y DE CAPITAL	35,273,794	35,273,794	26,074,319
VENTA DE BIENES	0	0	0
INTERNAS	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	33,510,104	33,510,104	25,174,780
INTERNAS	28,219,035	28,219,035	25,174,780
EXTERNAS	5,291,069	5,291,069	0
INGRESOS DIVERSOS	1,763,690	1,763,690	899,539
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0
OTROS	1,763,690	1,763,690	899,539
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	o	o	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	216,858,423	216,858,423	225,699,155
SUBSIDIOS	2,298,309	2,298,309	1,869,641
CORRIENTES	2,298,309	2,298,309	1,869,641
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	214,560,114	214,560,114	223,829,514
CORRIENTES	214,560,114	214,560,114	223,829,514
SERVICIOS PERSONALES	164,857,396	164,857,396	176,939,299
OTROS	49,702,718	49,702,718	46,890,215
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	252,132,217	252,132,217	251,773,474
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0

## Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
90U CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN QUÍMICA APLICADA
(PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.